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＜プレイ恐竜＞ 
 
世界初！餌をあげられる 
恐竜動刻、登場！ 
 
リアルなブラキオサウルスに
餌をあげてみよう！ 
楽しい餌やり体験に加え、 
トリックアートの背景で 
記念撮影もハイグレード！ 
 
マットの上に立つとブラキオ 
サウルスがゆっくりと首を下げ
て、頭を近づけてきます。 
頭が十分近づいたら、あんぐり
と開けた口の中に餌玉を入れ
ましょう。勢いよく餌を飲み込
みます。 
 
迫力満点のリアルな恐竜に 
大接近できるチャンス！ 
 
良く見ると、体や壁は「絵」。 
トリックアートと体感型の恐竜
ロボットを組み合わせた、 
斬新でユニークな展示です。 

餌やりブラキオサウルス 
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動刻No. 100876 

図面No. 

重量 約500kg 

必要電源 ・コントロール 

 （AC100V 5A） 

・吸引機 

 （AC100V 14A） 

・コンプレッサ 

（100 V0.75kw） 

 

 

・首 取り外し 

・運搬フレーム有 

 
 

動    

き 

首  ：上下 

口  ：開閉（鳴き声） 

瞼 ：開閉（まばたき） 

   
 
  

付 

属 

品 

・センサーマット 

・専用餌、餌箱 

・背景画パネル（4枚） 

・緊急停止フットスイッチ 

・遊び方/注意看板（自立式） 

・スピーカ、ケーブル、ホース等 

 

 

備 

考 

・待機時の首最高位は２段階 

（高い：H3200/低い：H2600） 

 から選択可 

・奨対象年齢 6歳以上 

（小さなお子様は保護者同伴） 

（単体使用時） 

設置運搬条件 

餌やりブラキオサウルス 

1
2
0
0
 

背
景
画

 
幅

3
0
0
0
 

4000 

1430 

幅 900 

1
9
0
0
 

1
9
0
0
 

待
機
時

 
髙
：
3
2
0
0
 

首分割 

床絵 1100 

運搬時 2300 

2500 

2100 

首 運搬フレーム 

待
機
時

 
低
：
2
6
0
0
 

9
0
0
 

9
0
0
 

餌交換アクセス 

コントロールパネル 
緊急停止解除 
アクセス 

床
絵

 
幅

3
0
0
0
 

センサーマット 
600×600 

設置場所は 
左右どちらでもOK 

背
景
画

 
2
7
0
0
 

2550 
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＜プレイ恐竜＞ 
 
 
長い首のブラキオサウルス。 
 
君はどれだけ首につかまって
いられるかな？ 
 
ブラキオサウルスが、 
『がんばれー 』と応援してく
れます。 
最高で30秒間つかまっていら
れれば、ファンファーレがなり
ます。 
 
2体セットなので、二人で競争
もできます。 

ブラキオサウルスにつかまろう 
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動刻No. 100817 

図面No. 

重量 1体 約300kg 

必要電源 コントロール 

 （AC100V 
5A×2） 

モーター駆動 

首は取り外し可 

 
 

 

動    

き 

 

口 開閉（鳴き声）  

    

付 

属 

品 

・専用マット 

・遊び方/注意看板（自立式） 

・カウンター表示板 

 

 

備 

考 

･推奨対象年齢 6歳以上 

・靴をぬいでご使用下さい 

（単体使用時） 

設置運搬条件 

ブラキオサウルスにつかまろう 

1
5
0
0
 運
搬
時

 
9
0
0
 

1500 

1
4
0
0
 

φ400 
分
割
時

 
2
0
5
0
 

2
8
5
 

1
8
5
 

2
5
0
0
 

床マット（前） 床マット（後） 

表示板 

500 500 

300 

1
2
0
0
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＜プレイ恐竜＞ 

 

足跡を踏むと「ドシン！」 

びっくり重低音が響きます。 

 

恐竜になったつもりで、次々

に足跡を踏んで足音を鳴ら

して行こう！ 

 

足跡マットは全部で10枚。 

全て違う音階の足音になっ

ています。 

 

足音どんどん！ 
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動刻No. 100818 

図面No. 

重量 約50kg 

必要電源 コントロール 

 （AC100V 
5A×2） 

 
 

 

動    

き 

足跡は全部で10枚。 

足跡のマットを踏むと、 

恐竜の足音が響きます。 

足音は音階になっています。 

  

    

付 

属 

品 

・遊び方/注意看板（自立式） 

・コントロールボックス 

・スピーカー 

 

備 

考 

･足跡は5枚でも使用可。 

・コントロールは、進行方向 

 右側に設置されます。 

 

 

（単体使用時） 

設置運搬条件 

足音どんどん！ 

6760 （※5枚組の場合は3700） 

1
9
6
0
 

最
大

1
5
0
0
 

コントロールボックス コントロールボックス 

スピーカー スピーカー 

進行方向 
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  メカティラノサウルス Mechanical Tyrannosaurus 

恐竜ロボットの動く仕組みが 

わかるメカ恐竜です。 

操作盤のボタンで、自由に 

動かすことができます。 

操作盤 
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3
0
0
 

・スピーカ、ケーブル、ホース等                                                         

・操作ボックス 

   

  体 ：上下左右 

 前足 ：上下 

 口 ：開閉（鳴き声） 

 首 ：左右 

 頭 ：左右 

 

※操作ボックスのボタン操作に
より動作 

 

・運搬フレーム有 

・尾 取り外し 
設置搬送条件 

コントロール 

（AC100V  5A） 

コンプレッサ 

（100V0.75kw） 

リザーブタンク 

（AC100V 3A） 

必要電源 

（単体使用時） 

  

備 

考 
    

付 

属 

品 
              

 
 

動    

き 

約  400 kg 重量 

図面No. 

3235/3835 動刻No. 

642 

Mechanical Tyrannosaurus 

運搬時 3300 

最
高

 
2
6
0
0
 

運
搬
時

 
2
2
0
0
 

2400 
900 

1
2
0
0
 

600 

8
0
0
 

800 

操作ボックス 

5500 

  メカティラノサウルス 



恐竜シリーズ 

Tel:042-530-3939  Fax:042-530-4050  

  http://www.kokoro-dreams.co.jp/ 
株式会社ココロ RT営業課 

2017.01 

背中に乗ると、ユサユサと

上下に揺れる乗り物用の 

動刻です。 

待機中には鳴き声をだして、

呼び込みます。 

 

コインメックを付けて有料

（100円/200円）にも、無料

で使用することもできます。 

また動作時間も変更可能で

す。 

乗り物ティラノサウルス Tyrannosaurus Ride 
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動刻No. 3482 

図面No. 715 

重量 約200kg 

（ステップ50Kg） 

必要電源 コントロール 

  （AC100V 5A） 

モータ駆動 

・尾 取外し 

 
 

 

動    

き 

 

鞍 ：上下 

首 ：上下 

口 ：開閉（鳴き声） 

 
 

付 

属 

品 

・ステップ 

・コントロール（ステップ内蔵） 

・スピーカ、ケーブル、ホース等 

・コインメック                                                        

  
 

 
 

備 

考 

･コインメック 

※無料/100円/200円設定 

※容量：100円×180枚 

・動作時間は変更可能 

・定員2名（100kg） 

 

設置運搬条件 

乗り物ティラノサウルス Tyrannosaurus Ride 

1
7
0
0
 

900 

尾取外し位置 

3800 

1800 1500 

ステップ寸法 

1
6
1
0
 

870 1100 
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3本の角が特徴的な、トリケ 

ラトプス。 

身体を上下に揺らし、頭を動

か し な が ら 口 を 開 け て 

鳴きます。 

本物みたいに柔らかい素材

でリアルに再現した、トリケ

ラトプスに乗って遊ぶことが 

できる、乗り物恐竜です。 

記念撮影コーナーにも最適 

です。 

 

鞍に付いているボタンを押
すと一定時間動作します。 
コインメックを利用すること 
もできます。 
 
専用のステップ付きで小さな
お子様にも安心してご使用 
頂けます。 

乗り物トリケラトプス Triceratops Ride 



恐竜シリーズ 

Tel:042-530-3939  Fax:042-530-4050  

  http://www.kokoro-dreams.co.jp/ 
株式会社ココロ RT営業課 

2017.01 

Triceratops Ride 

1
5
0
 

尾取り外し位置 

3500 

1800 

1
8
0
0
 

1
0
0
0
 

ステップ寸法 
1
8
2
0
 

1
1
0
0
 

842 

動刻No. 3820 

図面No. 1053 

重量 約200kg 

（ステップ50Kg） 

必要電源 コントロール 

  （AC100V 5A） 

モータ駆動 

・尾 取外し 

 
 

 

動    

き 

 

鞍 ：上下 

首 ：上下 

口 ：開閉（鳴き声） 

 

 
   

付 

属 

品 

・ステップ 

・コントロール（ステップ内蔵） 

・スピーカ、ケーブル、ホース等 

・コインメック 

                                                        

 
 
  

 
 

 

備 

考 
 
 

･コインメック 

※無料/100円/200円設定 

※容量：100円×180枚 

・動作時間は30秒/40秒/50
秒/60秒に変更可能 

・待機時30秒毎、動作時10秒
ごとに鳴き声 

・定員2名（100kg） 

設置運搬条件 

運搬時2650 

乗り物トリケラトプス 
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パラサウロロフスは、白亜紀

後期に北アメリカに生息した、

大型の恐竜です。後頭部に

は1mを超えるトサカがあり、

その内部には、管状の鼻腔 

が通っていました。 

この空間を使って、大きな

「声」を発したと考えられてい 

ます。 

 

このパラサウロロフスに乗っ

て遊ぶことができる、乗り物 

恐竜です。 

本物みたいに柔らかい素材

で出来ていて、安全に遊ぶ 

ことができます。 

背中に乗ってボタンを押すと、

鳴きながらクラが動きます。 

記念撮影コーナーに最適 

です。 

 

乗り物パラサウロロフス Parasaurolophus Ride 
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動刻No. 3821 

図面No. 1054 

重量 約200kg 

（ステップ50Kg） 

必要電源 コントロール 

  （AC100V 5A） 

モータ駆動 

・尾 取外し 

 
 

 
 

動    

き 

 

鞍 ：上下 

首 ：上下 

口 ：開閉（鳴き声） 

 

 
   

付 

属 

品 

・ステップ 

・コントロール（ステップ内蔵） 

・スピーカ、ケーブル、ホース等 

・コインメック 

                                                        

 
 
  

 
 

 

備 

考 

･コインメック 

※無料/100円/200円設定 

※容量：100円×180枚 

・動作時間は30秒/40秒/50
秒/60秒に変更可能 

・待機時30秒毎、動作時10秒
ごとに鳴き声 

・定員：2名（100kg） 

設置運搬条件 

乗り物パラサウロロフス Parasaurolophus Ride 

尾取り外し位置 

1
6
0
0
 

ステップ寸法 

1
8
2
0
 

1
1
0
0
 

842 

1
8
0
0
 

1
5
0
 

1800 

3100 900 
400 

950 
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長い首と尻尾が特徴のアパ

トサウルス。このアパトサウ

ルスをかわいらいしい子供 

の姿で再現しました。 

本物みたいに柔らかい素材

でリアルに再現した、アパト

サウルスに乗って遊ぶこと

ができる、乗り物恐竜です。 

記念撮影コーナーに最適 

です。 

 

鞍に付いているボタンを押

すと一定時間動作します。 

コインメックを利用すること 

もできます。 

 

専用のステップ付きで小さな

お子様にも安心してご使用 

頂けます。 

乗り物アパトサウルス Apatosaurus Ride 
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動刻No. 3831 

図面No. 1063 

重量 本体250kg 

（ステップ50kg） 

必要電源 コントロール 

  （AC100V 5A） 

モーター駆動 

 
 

 

動    

き 

 

鞍：上下 

首：上下 

口：開閉（鳴き声）  

    

付 

属 

品 

・ステップ 

・コントロール（ステップ内蔵） 

・スピーカ、ケーブル、ホース等 

・コインメック 

 

  
 

 
 

 
 

備 

考 

･コインメック 

※無料/100円/200円設定 

※容量：100円×180枚 

・動作時間は30秒/40秒/50
秒/60秒に変更可能 

・待機時30秒毎、動作時10秒
ごとに鳴き声 

・定員2名（100kg） 

（単体使用時） 

設置運搬条件 

乗り物アパトサウルス Apatosaurus Ride 

1
8
2
0
 

1
1
0
0
 

842 

ステップ寸法 

950 

2710 

3650 

1
6
5
0
 

1800 

8
0
0
 

尾取外し位置 
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柔らかい素材でできている

動かない恐竜模型です。 

居眠りティラノベビー Sleeping  Tyrannosaurus  
Young 
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静刻につき、動作なし 

 

1体は寝息 BGMあり 

設置搬送条件 

必要電源 

（単体使用時） 

  

備 

考 
    

付 

属 

品 
              

 

動    

き 

各約 2 kg 重量 

図面No. 

3598/99 動刻No. 

5
0
0
 

1300 1300 

居眠りティラノベビー Sleeping  Tyrannosaurus  
Young 


